
 
 

1

Uchwała Nr I /251/2015 
 z dnia  28 grudnia 2015 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2016 rok 
 

 
 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek   członek 
3. Anna Kaźmierczak   członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2016 rok, 
formułując istotne uwagi zawarte w uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego projekt budżetu Miasta na 2016 rok. 

Stosownie do art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są 
wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 tej ustawy. Jak wynika z 
przedłożonych Izbie dokumentów w projekcie budżetu Miasta na 2016 rok planuje się 
tzw. deficyt operacyjny budżetu - planowane wydatki bieżące są wyższe od planowanych 
dochodów bieżących o 394.804 zł. Jednocześnie w projekcie budżetu 2016 roku 
zaplanowano wolne środki w wysokości 652.966,08 zł.  

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Miasta wynika, że wydatki majątkowe w 
wysokości 2.258.500 zł  sfinansowane zostaną w całości dochodami majątkowymi 
pochodzącymi z tytułu sprzedaży majątku. Mając powyższe na względzie, Skład 
Orzekający zauważa, że przyjęte w projekcie budżetu Miasta na 2016 rok założenia 
dotyczące źródła finansowania wydatków majątkowych wymagają konsekwentnych 
działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów z tytułu sprzedaży majątku.  

Skład Orzekający zwraca również uwagę, że jeżeli dochody z tytułu sprzedaży 
majątku  - stanowiące w istocie jedyne źródło finansowania zadań majątkowych 
- nie będą realizowane w trakcie roku budżetowego, to może zachodzić 
konieczność obniżenia poziomu planowanych wydatków majątkowych, w tym 



 
 

2

przedsięwzięć. Aktualna zatem pozostaje uwaga Składu Orzekającego zawarta w opinii 
Nr I/250/2015 z dnia 28.12.2015r. odnośnie możliwości zaciągania zobowiązań przez 
organ wykonawczy w ramach ustalonych w budżecie limitów wydatków, z 
uwzględnieniem sytuacji finansowej Miasta. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób 
zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził 
zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Miasta na 2016 rok zarówno z 
wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego 
normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta sformułowaną w niniejszej 
uchwale Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić Radzie, przed uchwaleniem 
budżetu,  stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 
 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 
 
 


